A Administração Municipal fixa a estimativa máxima para a contratação objeto do 

certame, de acordo com os valores previstos no Anexo I e I-A do presente Edital. 

2.3. O valor total estimado previsto para aquisição dos produtos é de aproximadamente R$ 

312.772,80 (trezentos e doze mil setecentos e setenta e dois reais e oitenta centavos), obtidos 

através de pesquisas prévias de orçamento. 

2.4. As despesas decorrentes desta licitação correrão por conta dos recursos consignados 

no orçamento vigente, onerando as dotações orçamentárias: 

06.20.08 3.3.90.39.99 08.243.4001.2559;